
Id: 10183594-D96A-44E4-A7BC-618F31A4E8D7. Podpisany Strona 1 

OBWIESZCZENIE 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 8 listopada 2018 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie zarządzenia na terenie miasta Gliwice 
poboru opłaty targowej w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia z tytułu 

inkasa 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych
innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1523 ze zm.), ogłasza się w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia jednolity tekst uchwały nr XI/248/2015 Rady Miasta Gliwice z dnia 19 listopada 2015 r. 
w sprawie zarządzenia na terenie miasta Gliwice poboru opłaty targowej w drodze inkasa, określenia 
inkasentów i wysokości wynagrodzenia z tytułu inkasa (t.j. Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2017 r. poz. 2694) 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą nr XXX/674/2017 Rady Miasta Gliwice z dnia 7 września 2017 r. zmieniającą uchwałę w sprawie
zarządzenia na terenie miasta Gliwice poboru opłaty targowej w drodze inkasa, określenia inkasentów
i wysokości wynagrodzenia z tytułu  inkasa (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2017 r.  poz. 4976);

2) uchwałą nr XXXII/723/2017 Rady Miasta Gliwice z dnia 16 listopada 2017 r. zmieniającą uchwałę
w sprawie zarządzenia na terenie miasta Gliwice poboru opłaty targowej w drodze inkasa, określenia
inkasentów i wysokości wynagrodzenia z tytułu  inkasa (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2017 r.  poz. 6258).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje:

1) § 2 uchwały nr XXX/674/2017 Rady Miasta Gliwice z dnia 7 września 2017 r. zmieniającej uchwałę
w sprawie zarządzenia na terenie miasta Gliwice poboru opłaty targowej w drodze inkasa, określenia
inkasentów i wysokości wynagrodzenia z tytułu  inkasa (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2017 r.  poz. 4976), który
stanowi:

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.”;

2) § 3 uchwały nr XXX/674/2017 Rady Miasta Gliwice z dnia 7 września 2017 r. zmieniającej uchwałę
w sprawie zarządzenia na terenie miasta Gliwice poboru opłaty targowej w drodze inkasa, określenia
inkasentów i wysokości wynagrodzenia z tytułu  inkasa (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2017 r. poz. 4976), który
stanowi:

„§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”; 

3) § 2 uchwały nr XXXII/723/2017 Rady Miasta Gliwice z dnia 16 listopada 2017 r. zmieniającej uchwałę
w sprawie zarządzenia na terenie miasta Gliwice poboru opłaty targowej w drodze inkasa, określenia
inkasentów i wysokości wynagrodzenia z tytułu  inkasa (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2017 r. poz. 6258), który
stanowi:

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.”;

4) § 3 uchwały nr XXXII/723/2017 Rady Miasta Gliwice z dnia 16 listopada 2017 r. zmieniającej uchwałę
w sprawie zarządzenia na terenie miasta Gliwice poboru opłaty targowej w drodze inkasa, określenia
inkasentów i wysokości wynagrodzenia z tytułu  inkasa (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2017 r. poz. 6258), który
stanowi:

„§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”. 



Id: 10183594-D96A-44E4-A7BC-618F31A4E8D7. Podpisany Strona 2 
 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

 
 

Marek Pszonak 



Id: 10183594-D96A-44E4-A7BC-618F31A4E8D7. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik Nr 1 do obwieszczenia 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 8 listopada 2018 r. 

UCHWAŁA NR XI/248/2015 
RADY MIASTA W GLIWICACH 

z dnia 19 listopada 2015 r. 

w sprawie zarządzenia na terenie miasta Gliwice poboru opłaty targowej w drodze inkasa, określenia 
inkasentów i wysokości wynagrodzenia z tytułu inkasa 

(tekst jednolity) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. 
Dz. U. z 2015 r. poz. 1515)1) , art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(j.t. z 2014 r. Dz. U. poz. 849 z późn. zm.)2) , na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta w Gliwicach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządzić pobór opłaty targowej w drodze inkasa.  

§ 2. 3)  Wyznaczyć na inkasenta opłaty targowej Miejski Zarząd Usług Komunalnych z siedzibą przy ul. 
Strzelców Bytomskich 25 c w Gliwicach, bez wynagrodzenia prowizyjnego. 

§ 3. 4)  Inkasent zobowiązany jest do wpłacania pobranych na bieżąco opłat targowych w kasie Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach lub na właściwy rachunek bankowy Miasta Gliwice w poniedziałek i czwartek 
każdego tygodnia.   

§ 4. 5)  (skreślony) 

§ 5. W przypadku odmowy uiszczenia opłaty targowej, inkasent jest zobowiązany do spisania i odbioru od 
sprzedającego oświadczenia o odmowie uiszczenia opłaty, stanowiącego Załącznik do niniejszej uchwały. 
W razie, gdy sprzedający odmówi podpisu na oświadczeniu, inkasent dokonuje adnotacji o odmowie podpisu 
i jej przyczynie. Inkasent na bieżąco przekazuje do Urzędu Miejskiego w Gliwicach spisane oświadczenia. 

§ 6. Traci moc obowiązującą uchwała Nr XXXVIII/776/2013 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
7 listopada 2013 r. w sprawie ustalenia zasad poboru i rozliczania opłat targowych obowiązujących na terenie 
miasta Gliwice oraz uchwała Nr XLII/866/2014 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 20 marca 2014 r. 
zmieniająca uchwałę nr XXXVIII/776/2013 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 7 listopada 2013 r. w sprawie 
ustalenia zasad poboru i rozliczania opłat targowych obowiązujących na terenie miasta Gliwice.    

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

                                                      
1) Istnieją późniejsze wersje tekstu: ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 r.  poz. 994) 
2) Istnieją późniejsze wersje tekstu: ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r.  o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1445) 
3) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały nr XXXII/723/2017 Rady Miasta Gliwice z dnia 16 listopada 2017 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie zarządzenia na terenie miasta Gliwice poboru opłaty targowej w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia z tytułu  inkasa (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2017 r.  poz. 6258), która weszła w życie z dniem 9 grudnia 2017 r. 

4) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały nr XXXII/723/2017 Rady Miasta Gliwice z dnia 16 listopada 2017 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie zarządzenia na terenie miasta Gliwice poboru opłaty targowej w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia z tytułu  inkasa (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2017 r.  poz. 6258), która weszła w życie z dniem 9 grudnia 2017 r. 

5) skreślony zgodnie z  § 1 pkt 3 uchwały nr XXXII/723/2017 Rady Miasta Gliwice z dnia 16 listopada 2017 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie zarządzenia na terenie miasta Gliwice poboru opłaty targowej w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia z tytułu  inkasa (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2017 r.  poz. 6258), która weszła w życie z dniem 9 grudnia 2017 r. 



Id: 10183594-D96A-44E4-A7BC-618F31A4E8D7. Podpisany Strona 2 
 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2016 roku. 



Załącznik do Uchwały Nr XI/248/2015 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 19 listopada 2015 r. 

OŚWIADCZENIE O ODMOWIE UISZCZENIA OPŁATY TARGOWEJ 

Oznaczenie inkasenta: 

Oznaczenie sprzedającego (imię nazwisko / nazwa firmy, adres zamieszkania / siedziby 

firmy): 

Data sprzedaży: .......................................................................................... . 

Miejsce sprzedaży: ..................................................................................... .. 

Wysokość należnej opłaty targowej: ................................................................. . 

Przyczyna odmowy uiszczenia przez sprzedającego opłaty targowej: 

Podpis inkasenta Podpis sprzedającego 

Id: 10183594-D96A-44E4-A7BC-618F31A4E8D7. Podpisany Strona 1 




